V EDITAL MECENAS - 2013
RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E JURÍDICA

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, por intermédio da Comissão Estadual de Incentivo à Cultura – CEIC e com fundamento no Art.21 do
Decreto 28.442/06, torna público a relação dos projetos aprovados pela Comissão Estadual de Incentivo à Cultura.

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756453-5 INSTITUTO DE DANÇA ARTE
CULTURA E EDUCAÇÃO III FESTIVAL CEARENSE DE HIP HOP DOAÇÃO DANÇA R$ 100.000,00

12663324-0
EDISCA- ESCOLA DE DANÇA E

INTEGRAÇÃO SOCIAL PARA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

DANÇA MOVIMENTO PARA A VIDA DOAÇÃO DANÇA R$ 250.000,00

12756509-4 DAVID BESSA LINHARES
IX BIENAL INTERNACIONAL DE

DANÇA DO CEARÁ-EDIÇÃO
FORTALEZA

DOAÇÃO DANÇA R$ 185.000,00

12756441-1 ASSOCIAÇÃO DANÇA ARTE E AÇÃO
ESCOLA DE DANÇA DE PARACURU –

FORMAÇÃO, PROGRAMAÇÃO,
MANUTENÇÃO E DIFUSÃO 2013

DOAÇÃO DANÇA R$ 250.000,00

12756530-2 ASSOCIAÇÃO VIDANÇA CIA DE
DANÇA DO CEARÁ

HISTÓRIAS DE ACORDAR O AMANHÃ-
CIRCULAÇÃO DE ESPETÁCULO E

MEMORIAL VIDANÇA
DOAÇÃO DANÇA R$ 200.000,00

12756460-8 ASSOCIAÇÃO DITA INTERCIDADES DOAÇÃO DANÇA R$ 100.000,00

12756623-6 MARCOS FAULER SILVA DE FREITAS MOSTRA DE QUATRO(FORMAS) DOAÇÃO DANÇA R$ 50.000,00

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756446-2 JORGE LUIZ ALVES DE LIMA I FESTIVAL INTERNACIONAL DE
DANÇAS URBANAS DO CEARÁ DOAÇÃO DANÇA R$ 100.000,00

12756451-9 GRUPO BAILARINOS DE CRISTO
AMOR E DOAÇÕES – BCAD

MANUTENÇÃO,MONTAGEM E
TEMPORADA DO ESPETÁCULO NEURA
DA CIA. DE DANÇA DO GRUPO BCAD

DOAÇÃO DANÇA R$ 50.000,00

Fortaleza, 29 de janeiro de 2013.

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.@.ce.gov.br

	Francisco José Pinheiro